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Bölüm 3 

ANAKSİMENES 

Sezer Yersüren 

 

 

Anaksimenes, M.Ö. 585-525 yılları arasında günümüzde Aydın/Didim böl-
gesinde yer alan Antik Yunan’ın Milet şehrinde yaşamış Sokrates öncesi bir dü-
şünürdür. Literatürde Anaksimenes’in yaşamış olduğu yıllar açsından farklılıkla-
ra rastlamak mümkündür. Bunun Anaksimenes hakkında ayrıntılı bilgiler bulun-
madığından (Dye, 2014: 74) olağan bir durum olduğu söylenebilir. Anaksimenes, 
Milet okulunun son temsilcisidir ve Thales ve Anaksimandros ile birlikte bu oku-
lun kurucuları arasında yer alır. Anaksimenes, Anaksimandros’un öğrencisi ol-
masına karşın Thales’in düşüncelerine daha yakındır (Aslan, 2007; Vamvacas, 
2009; Yıldız, 2012: 19; Yardımcı, 2016: 1329; Kenny, 2017; Önkal, 2018). 
Anaksimenes, astronomi alanında çalışmalar yürütmüş ve evren sistemi ve varlık-
ların oluşmasıyla ilgili düşünceleriyle felsefe tarihinde önemli izler bırakmıştır 
(Birand, 1958; Dürüşken, 2014; Yardımcı, 2016: 1329-1330; Önkal, 2018: 28-
1330 ve Önkal, 2018, s. 28).  
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Pythagorasçı ve Elea okullarında, Anaksagoras, Pisagor, Parmenides, Herakleitos, 
Demokritos ve Platon gibi düşünürlerin görüşlerinde, kendisinin öne sürdüğü deği-
şim teorisinin yarattığı etkilerde, seyrekleşme-yoğunlaşma gibi kavramlarda ve kuan-
tum fiziği, kimyasal özellikler ve atomculuk kuramı gibi teorilerde yarattığı etkiler 
gözlemlenebilmektedir. Anaksimenes’in monist bir anlayış içerisinde olduğu ve ana-
lojiden yararlandığı görülmektedir. Anaksimenes, evrendeki değişimin, dönüşümün 
niceliksel bir yanı olduğunu ortaya koyarak bilim tarihi içerisinde önemli bir yer 
edinmiştir. Kozmos’un farklı biçimlere giren havadan meydana geldiğini belirtmek-
tedir. Anaksimenes, astronomi alanında ortaya attığı görüşleriyle önemli kazanımlar 
sağlamıştır. Güneş ve Ay tutulmalarına ilişkin doğru bilgiler sunması, gökyüzünde 
de yeryüzündeki yasaların geçerli olduğu görüşü, gezegenler ile yıldızlar arasında 
gerçekleştirdiği ayrım, diğer gezegenlerin bir yörüngede durduğu ve dünyanın etra-
fında dolaştığı, güneşin ışık saçtığı ve dağlar yüzünden güneşin görünmediği savın-
dan gecenin olduğu çıkarımı gibi görüşlerin günümüz astronomi bilgisiyle örtüştüğü 
veya ortaya atılan bilgilerden günümüze eş değer önemli çıkarımlar yapılabildiğini 
ifade etmek mümkündür. 
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